D. August.

Idem refert de Pelicano D. August. in Psalm. 101. vbi eam ob causam loquentem
facit Christum illis verbis. similius factus sum pelicano: atque ad vitramque, siue de
leone, siue de pelicano sententiam referri potest illud Osee. 6. Vixificabitis nos post
duos dies, in die tertio suscitabit nos: Qui locus (quicquid alij dicant) de resurrectione
Christi intelligendas est: quemadmodum interpretati sunt Tertul. lib. aduersus
Iudaeos, Lactantiis lib. 4. Diuinorum institutionum, cap. 9. Origen. hom. 5. in
Exod. Ruffinus in expositione Symboli, D. Cyprian. lib. 2. Testimoniorum ad-
uersus Iudaeos, c. 24. D. August. lib. 18. de Ciuitate Dei; cap. 28. Greg. Nyssen. lib.
de cognitione Dei, D. Hieronymus, & Theodoreetus in eum locum. Denique
præteralios Dorotheus martyr in Synopsi, vbi addit eym locum Osee fuisse in-
dicatum à Paulo 1. ad Cor 15. cum dixit, surrexit tertio die secundum scripturas.

III.

Christus eius moriendo, leo. Anaf. Sy-
nas. Non desunt etiam qui similitudinem leonis ad ipsam mortem Christi refe-
rant, idque velint significatum eodem loco Genesis supra citato, cuius similitu-
dinis multiplicem afferunt rationem. Prima redditur ab Anastasio Synaiti libro

4. suorum commentariorum in Hexameron, (& habetur in appendice Bibliotheca Sanctorum Patrum) quia videlicet quemadmodum de leone dicitur, quod non dormiat, id quod ex eo ortum habuit, quia dormit apertis oculis: Ita Christus in sepulchro apertum habuit diuinitatis oculum, separata enim anima à
corpo, utrumque tamen mansit unum hypotheticè Verbo. Aliam non minus
elegantem afferat Anastasius questione illa 103. ad Antiochum: Quia quemadmo-
dum, inquit, leoniam cum dormit terribilis est, sic mors Dominica terrorifast, tum morti,
tum diabolo. Tertia est D. Gregor. in 4. p̄enitentiale. Ut leo, inquit, requiescent accubuit,
quia mortem fronte subiit.

V.

Christus in-
star leonis
nihil nisi ti-
muit in mor-
te. Psalm. 21. 13. Quartam denique excogitauit Cajetanus super cap. 49. Genesis, Christum
nimis accubuisse ut leonem, quia securus accubuit, nihil videlicet sibi timens;
qua ratio ex eo potest illustrari, quod leo tela dicatur spernere, & illa in eo nobi-
lior animi significatio emineat, quod qualibet magna canum, & venantium vir-
gente vi contemptim incedit, quod mirificè in Christum conuenit, qui vnde-
que à venatoribus circumuentus, quasi præda nihil vel in ipsa morte sibi timuit,
quò pertinet illud Psalmi vigesimi primi, Circundederunt me canes multi: imò eius
hostes nihil ipsi no cuisse, sed sibi ipsi. Idem apud Regium vatem alibi signifi-
cavit, cum dixit, Circundederunt me sicut apes: qua similitudine quamvis Euthymius,
& alij existimant significatam fuisse vehementiam, & promptitudinem Iudeorum
aduersus Christum, apes enim fauo mellis inuento summe promptitudine,
ac vehementia illum circundant, ac mellis succum exuguunt. Nihilominus Haimo,
& Magister sententiarum arbitrantur indicatam ea similitudine fuisse Iudeorum
proper mortem Christi, eversiōnē: quemadmodum enim apes in-
fixo aculeo scelē euiscerant & moriuntur: ita Iudei occiso Christo, perierunt.
Sed non est prætermittenda hoc loco expositiō D. August. Mel, inquit, apesope-
rāntur in fāuis, ne facientes iugū perfectorē fecerunt eum nobis in p̄ficiō dulciorē.